АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

от 19.06.2018 года
                                                                    с. Ивановка

	О внесении изменений в постановление  от 15.01.2013г.№2 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги "Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений на территории Ивановского муниципального образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон "об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Устава Ивановского муниципального образования, администрация Ивановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Ивановского муниципального образования от 15.01.2013 № 2(с учетом изменений от 10.10.2014 г.№ 22, от 26.02.2016 г. № 10, от 27.02.2018 г. № 6 следующие изменения:
В часть 5 пункт 5.2 дополнить подпунктом 5.2.1 следующего содержания:
«5.2.1. В соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для муниципальных услуг, а также государственных услуг, предоставляемых в рамках осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий на многофункциональные центры может быть возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме, включая принятие решения о предоставлении государственной или муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении, составление и подписание соответствующих документов по результатам предоставления такой услуги либо совершение надписей или иных юридически значимых действий, являющихся результатом предоставления государственной или муниципальной услуги.
В этом случае жалоба на решение и действия (Бездействия) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра, на решения и действия (бездействие) многофункционального центра – учредителю  многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации»
С 30 до 15 дней сокращен минимальный срок, отведенный для проведения независимой экспертизы при размещении проекта административного регламента на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Ивановского
муниципального образования 					А.А.Шишкин